1

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 (1037256)

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO DE MINAS
GERAIS – SESCOOP / MG, sediado na Rua Ceará, nº 771, bairro Santa Efigênia, CEP
30.150-312, em Belo Horizonte – MG., inscrito no CNPJ sob o nº 07.064.534/0001-20, por
intermédio de seu Pregoeiro e membros da equipe de apoio, torna público para
conhecimento dos interessados que na data e horário abaixo indicados, irá realizar
Licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR
PREÇO GLOBAL, com Modo de disputa ABERTO E FECHADO, cujo objeto é a

Contratação de empresa para fornecimento de copos descartáveis para atendimento
as demandas do Edifício Sede e Centro de Treinamento do Sescoop / MG, conforme
Termo de Referência constante do anexo I e demais termos e condições estabelecidos
neste edital.

1) Início do Acolhimento de Propostas: 31/01/2024 às 10h00.

2) Limite para Acolhimento das Propostas: 08/02/2024 até às 10h00.

3) Data e hora da disputa: 08/02/2024 às 10h15.

4) O edital contendo todas as normas, orientações, procedimentos, especificações,
formulários, relação de documentos a serem apresentados, e demais informações
indispensáveis à participação dos interessados na licitação, poderá ser retirado,
gratuitamente, na página de Internet: www.sistemaocemg.coop.br/editais ou
www.licitacoes-e.com.br (Nº 1037256).

5) Eventuais dúvidas, entrar em contato com a Comissão Permanente de Licitação do
Sescoop / MG, pelo e-mail licitacoes@sistemaocemg.coop.br ou telefone: (31) 3025-7058.

6) Esta Licitação é regida pelo Regulamento de Licitações e Contratos do Serviço Nacional
de Aprendizagem do Cooperativismo – SESCOOP, aprovado pela Resolução nº 2056/2023
do Conselho Nacional do Sescoop, datada de 25 de setembro de 2023.

Pregoeira: Adalgisa Cardoso Silva

Afixado no quadro de avisos em 31/01/2024

http://www.sistemaocemg.coop.br/editais
http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:licitacoes@sistemaocemg.coop.br